
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

CAMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL Nº 33, DE 18 DE JUNHO DE 2019

Aprova a revisão do PPC do Curso de
Graduação em Engenharia Mecânica.

O DIRETOR GERAL, PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÃMPUS
LAGES i IFSC. no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Regimento Interno do
Câmpus Lages. aprovado por meio da Resolução 2020] WCS.

RESOLVE:

Aprovar a revisão do PPC do Curso de Graduação em Engenharia Mecânica.

'I" iago Meneg e Z drigucs
Presidente do elegiado do Câmpus Lages — IIºSC guga“.- exªtãº 35

“wºe; “Pãe- %%%&-pºª“0%- «&'-ª “ªc,—Ãº sãº“?5 «ªo ª Usº “Ciªº
Gggúfâ nº.aº

vºº”


